Poslije ovoga pripovijeda Toma o Severu, koji je vodio povratak Solinjana sa otoka, a onda o tome, kako je nadbiskup Ivan pronašao i prenjo moći Sv. Dujma i Anastasija iz Solina u Split.

Dok Toma u gl. XII. pripovijeda, kako su Spiličani podstaknuti od svog nadbiskupa Ivana Ravenjanina našli, iskopali i prenijeli moći Sv. Dujma i Anastasija iz Solina u Split, u glavi VIII. govori ovo:

„Eodem tempore Johannes summus pontifex apostolice sedis, cum esset Dalmatinus natione, audiens sue gentis miserabilem casum, ualde condoluit, missitque abbatem quemdam, Martinum nomine, cum multa pecuniae quantitate pro redimendis captiuis. Qui ueniens ad partes Dalmatiae multos redemit captiuos a Sclavis, eosque ad parentes suos remisit. Iste Martinus ex apostolica iussione multorum sanctorum reliquias accepit in partibus Dalmatiae, et Ystrie, et detulit eas Romam ad predictum papam Iohannem. Qui uenerabilis pontifex eas reuerenter suscipiens, recondidit apud ecclesiam beati Johannis Lateranensis, ubi est fons baptisterii; et ibidem iuxta fecit dipingi ymaginem beati Domnii cum pallio et ceteris pontificalibus indumentis, totum ex musivo aureo. Similiter fecit ymaginem beati Anastasii inter alios sanctos“⁵⁰⁾.

„Liber Pontificalis“ pripovijeda ovaj dogodaj ovako: Iohannes natione Dalmata, ex patre Venantio scolastico, sedit ann. I. mens VIII., dies XVIII. Hic temporibus suis misit per omnem Dalmatiam seu Histriam multas pecunias per sanctissimum et fidelissimum Martinum abbatem propter redemptionem captivorum qui depredati erant a gentibus. Eodem tempore fecit ecclesiam beatis martyribus Venantio, Anastasio, Mauro et aliis multis martyribus quorum reliquias de Dalmatias et Histrias adduci praeceperat, et recondidit eas in ecclesia suprascripta, iuxta fontem Lateranensem, iuxta oratorium beati Iohannis evangelistae, quam ordinavit et diversa dona obtulit . . .“⁵¹⁾.

Poznato je da je Liber pontificalis počeo u VI. stoljeću i da se onda nastavlja dalje. Toma je najveći dio ovog opisa prepisao iz „Liber pontificalis“, uz neke svoje dodatke. Iz Tominog se opisa nekih detalja lateranskog mozaika vidi, da je Toma taj mozaik video. Toma je sigurno u Rimu i ispisao ono, što je o tome našao u Liber pontificalis.

Ali je Tomi bila poznata i tradicija koja je u Splitu postojala, da se moći sv. Dujma nalaze u Splitu. Ta je tradicija, u doba splitskog sinoda

⁴⁹⁾ Toma Arhidakon, ed. Rački st. 33.

⁵⁰⁾ Toma Arhidakon, ed. cit. st. 29.

⁵¹⁾ Liber Pontificalis, ed. Duchesne T. I. st. 330.

925. g. služila kao jaki argumenat za mitropolitska prava splitske crkve. Odmah član I. zaključaka ovog sinoda glasi: *I. Quum antiquitus beatus Domnus ab apostolo Petro praedicare Salonam missus est: constituitur, ut ipsa ecclesia, ubi sancta eius membra requiescant, inter omnes ecclesias provinciae hujus primatum habeat, et metropolis nomen super episcopatus legitime sortiatur, ita dumtaxat ut ad eius iussionem episcopi, qui per divinam gratiam cathedram ipsam obtinuerint, et synodus celebretur et consacratio episcoporum (fiat); quia dicente domino: „ubi fuerit corpus, illic congregabuntur et aquilae.“*